CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

DFO/ LICITAÇÃO E CONTRATOS

 Praça 9 de Julho, n.º 26 – Centro – CEP: 16010-060 -Telefone: (18) 3636-5077/5080

Visite nosso site: https://www.aracatuba.sp.leg.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O Legislativo do Município de Araçatuba, por intermédio do DFO/Licitação e

Contratos, torna público, por determinação da Senhora Presidente, a Sra. EDNA FLOR,

para conhecimento das empresas interessadas, observada a necessária qualificação, que

está promovendo, a seguinte DISPENSA DE LICITAÇÃO de MENOR PREÇO na

modalidade DISPENSA ELETRÔNICA:

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N.º 012/2025, DISPENSA ELETRÔNICA Nº

007/2025, OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Aparelhos de Ar Condicionado novo de

18.000 Btus, Split, hi wall, inverter, acondicionados em caixas lacradas do fabricante,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

 LINK PARA CREDENCIAMENTO: https://bll.org.br/

 LINK DA SESSÃO: https://bllcompras.com

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09 h do dia 07 de julho de

2025.

 FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09 h do dia 15 de julho de

2025.

 SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: das 9h30 às 10h30 do dia 15 de julho de

2025.

 REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo utilizadas será

observado o horário de Brasília/DF.

 Valor Unitário estimado: R$ 3.762,36 (três mil e setecentos e sessenta e dois

reais e trinta e seis centavos).

 O Termo de Referência será disponibilizado gratuitamente através dos sites:

www.aracatuba.sp.leg.br no módulo Dispensa de Licitação e ainda junto à

plataforma eletrônica de licitação da Bolsa de Licitações do Brasil:

www.bll.org.br.

Araçatuba, 04 de julho de 2025.

Fernando Ferreira do Nascimento

Agente de Contratação

http://www.aracatuba.sp.leg.br/
http://www.bll.org.br/